suscrito por Luis Gustavo Socatelli Porras, director administrativo, dirigido 

a esta secretaría; mediante el cual indica que el 27 de noviembre de 2025 

se aprobó el Presupuesto del Tribunal Registral Administrativo del año 

2026 por un monto total de ¢1.969.652.000.00 (Mil novecientos 

sesenta y nueve  millones seiscientos cincuenta y dos mil colones con 

00/100); el cual no tuvo ningún cambio del que fue remitido inicialmente 

ante el Ministerio de Justicia y Paz; por lo que presenta la hoja de ruta de 

la gestión para el año 2026 y  anexa el cuadro de compras. ----------

ARTÍCULO 9.